
Fondsgröße 10.386,0 Mio. EUR 

besteht seit 03.07.1961 

Verwaltungsgesellschaft DWS Investment GmbH

Fondswährung EUR

Aktueller Kurs 2.184,97 EUR 
(09.12.2024 00:00)

Volatilität 15,0% 
(5 Jahre)

Wertentwicklung
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Wertentwicklung pro Jahr

Die Wertentwicklung in der Vergangenheit lässt keine
Rückschlüsse auf die künftige Entwicklung zu.

Fondsinformationen

Nachhaltigkeit

Dieser Fonds ist als nachhaltig eingestuft:

ESG Fonds (Art. 8)

Anlegerinformationen

Basisinformationsblatt zum Fonds [PDF]

Anlagestrategie

Der Fonds wird aktiv verwaltet. Der Fonds wird unter Bezugnahme auf eine Benchmark verwaltet. Der Fonds
bewirbt ökologische und soziale Merkmale und unterliegt den Offenlegungspflichten eines Finanzprodukts gemäß
Artikel 8 Absatz 1 der Verordnung (EU) 2019/2088 über nachhaltigkeitsbezogene Offenlegungspflichten im
Finanzdienstleistungssektor. Weitere Informationen zu den ESG-Kriterien können dem Verkaufsprospekt und der
DWS-Website entnommen werden. Ziel der Anlagepolitik ist es, einen Wertzuwachs gegenüber dem
Vergleichsmaßstab (MSCI World TR Net) zu erzielen.
Um dies zu erreichen, investiert der Fonds hauptsächlich in Aktien, solider aufgestellter und wachstumsorientierter
in- und ausländischer Unternehmen, die nach den Gewinnerwartungen oder durch Ausnutzung auch kurzfristiger
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DWS ESG Akkumula LC
DE0008474024

Risikostufe
4 

Wertentwicklung / 1 J
+22,8%

Anlageart
Aktien

Region
Global

Kategorie
Blue Chips - Big Players

Die Darstellung auf dieser Seite ist nicht als öffentliches Angebot, persönliche Produktempfehlung
bzw. Kauf-/ Verkaufsempfehlung aufzufassen. Sie ist kein Ersatz für eine umfassende Beratung und
Risikoaufklärung. Angaben zur Wertentwicklung berücksichtigen die Fondsverwaltungskosten, aber
keine anfallenden Versicherungskosten sowie Versicherungssteuer. Wertentwicklungen in der
Vergangenheit lassen keine Rückschlüsse auf zukünftige Entwicklungen zu. Sämtliche Darstellungen
unterliegen vereinfachten Annahmen und stellen daher nur unverbindliche Richtwerte dar.
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Scannen Sie den QR-Code oder geben
Sie die folgende URL ein, um zur
Detailseite dieses Fonds im Fondsreport
zu gelangen.

https://www.wienerstaedtische.at/l/3Zid5

https://www.wienerstaedtische.at/fileadmin/user_upload/Dokumente/Fondsreport/DE0008474024.pdf
https://www.wienerstaedtische.at/l/3Zid5
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markttechnischer Situationen eine gute Wertentwicklung erhoffen lassen. Bei der Auswahl der geeigneten Anlagen
sind ökologische und soziale Aspekte und die Grundsätze guter Unternehmensführung (sog. ESG-Standards) von
entscheidender Bedeutung für die Umsetzung der nachhaltigen Anlagestrategie des Fonds. Es dürfen Emittenten
für den Fonds erworben werden, die ihren Umsatz durch Aktivitäten im Zusammenhang mit der Energiegewinnung
oder dem sonstigen Einsatz aus/von Atomenergie und Erdgas sowie Förderung von Uran oder Erdgas generieren.

Zusammensetzung

Alphabet Inc
(Kommunikationsservice)

Taiwan Semiconductor
Manufacturing Co Ltd
(Informationstechnologie)

Microsoft Corp
(Informationstechnologie)

Booking Holdings Inc (Dauerhafte
Konsumgüter)

Meta Platforms Inc
(Kommunikationsservice)

UNITEDHEALTH GROUP INC
(Gesundheitswesen)

Nestle SA (Hauptverbrauchsgüter)

Visa Inc (Finanzsektor)

Apple Inc
(Informationstechnologie)

Konsumgüter, nicht-zyklisch

Technologie

Finanzen

Kommunikation

Sonstige

Amerika

Europa

Asien & Pazifik

Sonstige

Wiener Städtische Fondsreport

Stand der Daten: 11.12.2024

DWS ESG Akkumula LC
DE0008474024

Risikostufe
4 

Wertentwicklung / 1 J
+22,8%

Anlageart
Aktien

Region
Global

Kategorie
Blue Chips - Big Players

Die Darstellung auf dieser Seite ist nicht als öffentliches Angebot, persönliche Produktempfehlung
bzw. Kauf-/ Verkaufsempfehlung aufzufassen. Sie ist kein Ersatz für eine umfassende Beratung und
Risikoaufklärung. Angaben zur Wertentwicklung berücksichtigen die Fondsverwaltungskosten, aber
keine anfallenden Versicherungskosten sowie Versicherungssteuer. Wertentwicklungen in der
Vergangenheit lassen keine Rückschlüsse auf zukünftige Entwicklungen zu. Sämtliche Darstellungen
unterliegen vereinfachten Annahmen und stellen daher nur unverbindliche Richtwerte dar.

Seite 2 von 3

Scannen Sie den QR-Code oder geben
Sie die folgende URL ein, um zur
Detailseite dieses Fonds im Fondsreport
zu gelangen.

https://www.wienerstaedtische.at/l/3Zid5

https://www.wienerstaedtische.at/l/3Zid5


1,8 %

60,5 %

4,9 %

4,3 %

4,3 %

4,1 %

2,4 %

2,1 %

1,8 %

1,8 %

1,8 %

1,7 %

10,3 %

Länder

65,9 %

10,6 %

5,0 %

4,4 %

4,0 %

2,5 %

1,9 %

1,8 %

1,7 %

1,1 %

1,1 %

Währungen

94,4 %

5,6 %

Assetklassen

Samsung Electronics Co Ltd
(Informationstechnologie)

Vereinigte Staaten

Taiwan

Vereinigtes Königreich

Japan

Schweiz

Frankreich

Niederlande

Deutschland

Korea, Republik

Dänemark

Kanada

nicht bekannt

US-Dollar

Euro

Neuer Taiwan-Dollar

Yen

Schweizer Franken

Pfund Sterling

Won

Dänische Krone

Kanadischer-Dollar

Schwedische Krone

nicht bekannt

Aktien

Anleihen
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